suas atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 4º, inciso II da Lei Municipal n. º 5290/23 

de 12 de Dezembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 28.550,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta reais) na conformidade com a 
classificação e codificação estabelecida abaixo: 

01.15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

01.15.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE   

396.18.542.0011.2.168.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros P.